ta sine p morte. ad **Phil.** i. **Itē** in morte pdi-
cauit. Etia dicat de capite quo fecit tres saltus
et in quolibet dixit iesus. et exibat in quolibet saltu
vno sono. Tres pdicationes fecit in quolibet. i. ie-
sus. iesus. iesus. Multa manū habebat ad pdica-
dū. **Hic** ē secretū iesus. Ego dico qd istud no-
men iesus hz tres vtutes sup oē nomē. Unde
dedit illi nomen deo qd est sup oē nomen. ad
Phil. ij. et **Luce.** ij. **Elocatum** est nomen eius
iesus: xpūs cognomen est. et alio etiam tribus
vicibus pp tres vtutes quas hz principalr.

De virtute nominis iesu.

Prima contra defectus spiritalis.

Secda contra malicias corporales.

Tertia ptra pericula seu mala temporalia.

Defectus spūales sunt pctā. Si aliqis est q
nō hēat p̄tritionem de pctis suis et hz cor lap-
ideum. et non scis qd dī **Matth.** xxvij. qd iesu
xpo in cruce pendēte petre scisse sunt et monu-
mēta apta sunt: et mortui surrexerūt. Si vis cō-
tritionē hēre ponas te corā crucifixo genibus
flexis: et deuote dic iesus faciēdo signū crucis
iuxta cor. et mollietur ad p̄niam: et monumen-
tum aperietur. i. os per confessionem. et mor-
tuus. i. spiritus resuscitabitur. i. ad statum grē.

Idē est si aliqis in desiderio vindicē ponat se
corā crucifixo dicendo iesus et. cogitans quō
q̄s peperit crucifixorū et imēdiate veniet
ad te vna dulcedo de illo fauo mellis paradisi
et intrabit cor tuū: qd in memoriā passionis
xpi remittes iniuriam. Unde ois q̄cūq; inuo-
cauerit nomen dñi salu⁹ erit. **Nota** inuocauit
rit. i. intus in corde. **Ro.** x. **Nomē** dñi. i. iesus
deus dabit sibi p̄tritionem pctōz. **Idē** hoc no-
men iesus ē defect⁹ spūales fac̄ tria. i. molli-
cat cor: facit confiteri: suscitāt aiam.

Secdo dico qd hoc nomen iesus est p̄ malicias corpo-
rales. Si deuotionē haberem⁹: medici paruz
lucrarent nobiscū. **Ad** oēs vtutes scōz et an-
geloz sunt in hō noie iesus. Et iō nō **Ipocras**
vel **Galien⁹** iesus postq̄ salutem procurauit
aiabus nris p̄ redēptionē: voluit etiā pcurare
et dimittere medicinā qm̄ debuit recedere per
ascēsiōē ordinauit amphorismū dicēdo. Si
gna eos q̄ crediderint. non dicit q̄ sc̄ti fuerint
hec sequent. In noie meo demonia eijcient:
linguis loquent nonis: serpentes tollēt. Et si
mortiferū qd biberint non eos nocebit. super
egros manus sponēt et bñi hēbūt. **Mat.** xvi.

Si haberem⁹ deuotionē ad istud nomē. sed
nullas habem⁹ nisi ad vanitates et sortilegia
et cōiuratiōes. **Uñ** dicit ps̄. **Voies** et iumenta
aluab dñe et. **Uñ** si doles caput: fac signum

crucis in eo: dicēdo iesus et. si fidē hēs et san-
tas corporis nō sit noctua anime: sine dubio
coraberis. **Idē** si hēs filiū infirmuz si scit loq
ipsemet signādo dicat iesus et. alio facias tu.
Non fiat subito: sed cum deuotiōe. qz empla-
strū suauit ponit et cū caliditate deuotionis.
Idē vos miseres q̄ cupit̄ p̄cipe i vtero dicatis
iesus: qz vtus hui⁹ noie iesus dabit vobis pro-
lem si vult. **Idē** qm̄ est signādo vt deus p̄seruet
plē in vtero: qz multe p̄cipiūt que nō p̄nt por-
tare. **Idē** de mulierib⁹ qm̄ dñt parere faciāt si
gnuz crucis dicēdo iesus vbi sentiūt dolores:
qz meli⁹ ē dicē iesus q̄ clamare vt cap̄. **Ecce**
scda vtus p̄tra malicias corporales. In hoc er-
go noie hēatis deuotionē: qz nō ē aliud nomē
datū oib⁹ sub celo in quo ois nos saluos fieri
nec est in aliq̄ alio salus. **Act.** iij. **Et** loquitur de
sanitate de vno p̄cto quem sc̄tus petrus cura-
uerat. illud ergo nomen inuocate: non aliud.

Tertio p̄ pericula t̄palia valet hoc nomen
iesus. Tu homo bellic⁹ si sis in bello iusto: dic
iesus: et non deficiēt tibi vires. **Sec⁹** de bello
iniusto: qz nescit diuina iusticia p̄ocinuz da-
re criminib⁹. **Sifr** si esses in defeto et i circuitu
tuo eēt inimici tui v̄l aialia: dices iesus et tu
liberaberis. **Itē** p̄ tēpestates fac crucem cum
noie iesu: et non nocebit. **Contra** oia pericula
est medela. **Uñ.** **Turris** fortissima o nomen
dñi: ad ipm̄ p̄fugiet iust⁹ et exaltabitur. **Pro**
verb. xvij. **Nomen** dñi iesus. **Elocatus** est no-
men eius iesus. **Luce.** ij. **Patet** secretum cuius
trib⁹ vicib⁹ caput beati pauli saltauit: signifi-
cans vtutes p̄ pdictos tres defect⁹. **Ecce** quō
beatus paulus nō solum in vita: sed in morte
et post mortē predicauit: Ergo cōclusio tertia
clara est. i. quō sua predicatio fuit magis lon-
ga et vtuosa. Ergo t̄p̄a. **Notū** vobis facio et.

De sancta Margareta. Sermo.

Inuenta vna p̄ciosa marga-
reta abijt. **Mat.**
xij. **Logitanti** mibi magnā deuo-
tionem et sanctitates beate marga-
rete inuenio quinq; virtutes in ea in quibus
stata ota perfectio sanctitatis.

Prima est vera humilitas.

Secunda sancta charitas.

Tertia firma stabilitas.

Quarta pura claritas.

Quinta plena felicitas.

Et subtiliter iste q̄nq; vtutes: notant in q̄nq;
verbis t̄p̄ematis. in prima dictione. i. inuenta
oñdit p̄ma vt⁹ et in scda scda. et in tertia tertia
et. **Dico** p̄io qd b̄ta margareta fuit orna-

De sancta Margareta

ta de magna virtute que est ipsa humilitas: que notat in primo verbo thematis cum dicit. Inuenta. Ro. In natio totius humane conditionis fuit superbia. Dicitur quoniam homo vult facere ad libitum suum: nec vult obedire mandatis domini: hec est superbia. Dicitur quod lucifer voluit parificari deo. Ecce sua perditio per superbiam et sibi presentium. noluit stare sub regula sibi a deo data. noluit humiliare se dei voluntati: sed voluit facere secundum suam inclinationem. ecce peritiam et perditio sua. Item de Adama cui precepit deus in signum dominum ne comederet de ligno vetito: sed de alijs. Si tenuisset regulam bonam fuisset sibi et nobis: quia nullam miseriam nec tribulationem nec mortem incurrissemus: quia omnia ista habemus ex suo peccato: sed noluit. et mulier incepit malam viam. et quare non comedemus. et ipse coedit. et ecce habet suam perditio et peritiam in se ex superbia. Item dicit. Superbia nunquam in tuo sensu aut in tuo verbo domini permittas. Ro. in ipsa. n. initium superbiae omnis perditio. scilicet angelorum et hominum. Thob. iij. si ergo per superbiam perditur creatura quia non vult vivere iuxta regulam sibi a deo datam: per oppositum. scilicet quia non vult facere iuxta suam voluntatem seu inclinationem: sed iuxta dei ordinationem inuenit. ubi gratia quia dicit. Domine ego sum inclinatus ad superbiam. popam. vanitatem. et cetera. sed quia vos domine precipitis oppositum. id est volo humiliari. Item dicit de alijs peccatis iuxta auditorem facultatem. Item dicit. Inuenta. Dicitur historia brevis de pastore habente centum oves. et perdidit unam. quam inventa letus dixit. Congratulamini mihi oves quia inveni ovem quam perdidit. Lu. xv. Iste pastor est Christus. centum oves sue sunt humiles et obediens suis preceptis. Ro. quia omnia mandata legis in summa sunt decem. et decem decem multiplicando sunt centum. et signum perfectionis decem mandatorum super se. et perdit unam ovem quam exiit de grege. Et comedendo vadit de herba in herbam. sic perdit Christianus ovem Christi. cuius ovem clausura est obediens decem mandatorum que quia perierit ovem dicit perditam: et per dicitur cum dicit. Erravi sic ovem quam perierat. et grege. suum tuum quia mandata tua non sunt oblitus. ps. cxviii. Querit ovem a Christo quia dicit sibi ubi cognitio de peccatis et inuenit eam quia dicit sibi correctionem de peccatis et portat in humeris per suam passionem dicitur angelus amicis suis. Congratulamini mihi oves et cetera. Ecce quare dicitur inuenta. Non videamus quomodo beata Margareta habuit veram humilitatem. Dicitur cum esset filia patriarche abthiochie civitatis. sed pentes eius erant infideles tamen habuit nutricem Christianam. Cum autem beata Margareta esset. vij. vel viij. annorum. nutrix predicabat sibi quilibet die Christus et virginem Mariam ita tamen quod secreta beata Margareta fuit baptizata et fecit votum castitatis hoc verbo sciens per habuit eam exosam eam flagellando. nec pro hoc voluit adorare ydola pro quod per voluit eam interficere. sed mater dicebat

Qua mortua. per dicit sibi vel quod abnegavit Christus vel per se. Et ipsa voluit potius abnegare presentem quam Christum. et potuit dicitur cum dicit. Per me et mater mea dereliquerunt me dominus autem assumpsit me. ps. xxvi. Et dimissis ornamentis et vestimentis recessit de domo patris: et iit ad domum nutricis pauperis quam habebat. xx. vel xxx. oves quas permisit Margarete custodire. dicitur sibi quod caveret a nemoribus et locis sepatis. ne homines ea inveniunt solitarias et sibi nocerent. Sed iuxta viam in pratis pasceret oves. Dicitur hic pastoribus quod si cum puellis stant in nemoribus. et cetera. Dicitur peritiam quomodo beata Margareta custodiebat oves. et considerate hic suam magnam humilitatem. Cum ergo esset induta de auro et ornata margaritis per Christo humiliavit se tantum induendo se simplici pano. Item primo erat in palatio. nunc in heremo. Item ante comedebat gallinas. nunc panem cum caseo. ante dormiebat in magno lecto et cetera. nec ante cum illa paupere nutrice et cetera. vel ergo vobis si fuit humilis. Si ergo humilitas facit invenire personas et beata Margareta fuit ita humilis ut audivisset. bene ergo dicitur thea inuenta et cetera. Moratur cum volumus humiliari si non possumus ut beata Margareta quod dimisit omnia ad minus illi quod vadit nimis pro posse in habitu ultra suum statum seu conditionem dimittant quia illud non est virtus. Item de clericis quod non vadit in habitu clericali. sed seculari. dimittant. Item de religiosis quod non portant habitum suum iuxta suam regulam. Item dicebat Christus. discite a me quia mitis sum. scilicet in vita et conversatione. et humilis corde. Mat. xi. Dico secundo: quod habuit sanctas charitatem que ostenditur cum dicitur una. Declaratur sic. Caritas proprie est amor dei ardentissimus scilicet quia persona charitativa omnia que dicit cogitat et operatur: ordiat ad deum. ideo dicitur una. Ro. Caritas et cupiditas sunt opposita. quia cupiditas spargit cor in rebus mundanis. sed caritas unit et congregat cor: nihil aliud volens nisi deum. Dicitur hoc exemplum de duabus sororibus. scilicet Magdalena et Martha. ad quam domum cum Christus semel venisset lassus et fessus Martha fatigabat se in exercitio charitatis pro Christo et cetera. Magdalena de istis non curans. posuit se ad pedes Christi dicens domine dicatis mihi aliquid bonum verbum vel de quo predicatis hodie. Respondit Martha quod soror tua sederet dixit. Domine non est tibi cura quod soror mea relinquit me sola ministrare: dic ergo illi ut me adiuvet. Cui respondit Christus. di. Martha Martha sollicita es et turbata erga plurima porcum unum est necessarium. id est unitas cordis ad deum Lu. x. Item ergo quod caritas ostendit cum dicitur una. Dicitur quomodo beata Margareta habuit istam virtutem. An de eum semel iuxta viam pasceret oves et cetera